tuit in et super appartamentum domus iuris dicti Perre-
grini, in vicinia Sancti Iacobi Maioris, continente came-
ras quinque cum cella vinaria et cum introitus hortii,
putei et scallarum, cui ab una confinat dominus Iacobus
Manicardi, ab alia via publica, et ab aliis duobus dominus
Perregrinus cum ressiduo domus.

Quod appartamentum Perregrinus, titulo donationis
irrevocabilis inter vivos, dedit atque donavit dicto Toan-
ni Andree, conditionibus infrascriptis: quod dictus Ioan-
nes Andreas debeat appartamentum tenere pro suo patri-
monio ecclesiastico et non alienare sine expressa licentia
illustrissimi domini episcopi vel illius vicarij generalis;
filiis et fratribus, ipse Ioannes Andreas appartamentum
imputare debeat in portione ei obvenienda.

Affirmavit domum totam esse eius propriam, esseque
valoris in proprietate ducatonorum mille, a libris octo
pro quolibet ducatono, appartamentum et annui redditus
ducatonorum quadraginta.

Actum in episcopali cancellaria, presentibus doctore
Maria Saltini sacerdote et Paulo Rota.

Antonio Bernardinus Bonarettus notarius ».
Allegata perizia in data 1690 novembre 23, Reggio.

« Magister Toannes Spaggiari et magister Bernardus
Canuti ellecti a Perregrino Banzoli attestati fuere ut infra:
siamo stati ricercati dal signor Perregrino Banzoli per
giudicare e stimare un appartamento della casa del me-
desimo posta in questa cittd e da noi benissimo consi-
deratosi, havendo il medesimo col restante di detta casa
fabricato, diciamo che vale ducatoni mille da lire otto
per ciascheduno et anche di vantaggio e questo s’affitta-
rebbe certo pitt di quaranta ducatoni simili I'anno e
tanto diciamo per nostra perizia e con nostro giuramen-
to ».

ASRE, Archivio Notarile, b.n. 3072, fasc. 2662.

1690 dicembre 6, Reggio.

Attestato di pubblicazione di costituzione del patri-
monio ecclesiastico di G.A. Banzoli.

« Faccio fede e con mio giuramento attesto, io curato
della chiesa parrocchiale di S. Giacomo Maggiore che il
di 26 del mese di novembre dell’anno corrente, che fu
giorno di festa di precetto, alla messa del popolo pubbli-
cai qualmente al chierico Giovanni Andrea, figlio del
signor Pelegrino Banzoli, habitante nella mia parochia,
desiderando passare il sacro ordine del suddiaconato,
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& stato costituito per uso patrimonio un appartamento
della sua casa, posta in questa cittd, nella vicinanza di
S. Giacomo maggiore, che contiene cinque camere con la
cantina. Et a me essebito la parte che descrive i detti
beni e letta al popolo, essortai qualunque a dedure le sue
ragioni, essendovi, che pretenda sopra detto apparta-
mento; et essendo stata affissa alla porta della detta chie-
sa la cedula di tal pubblicatione lo spaccio di dieci giorni,
non si & scoperto cosa alcuna in contrario e inoltre atte-
sto quanto a me & noto non esser fraude alcuna sopra
detto Patrimonio e dal medesimo chierico esser posse-
duto pacificamente e cid conforme richiede il sinodo.